REQUERIMENTO N°   026 DE 29 DE MARÇO DE 2017

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO,  SOLICITANDO  SERVIÇOS  DE
PATROLAMENTO  E  ENCASCALHAMENTO  NO
ASSENTAMENTO  DO BORDON  LOCALIZADO APÓS O
BAIRRO SANTA CECÍLIA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação  solicitando serviços de patrolamento
e encascalhamento do Assentamento do Bordon  localizado  após o Bairro Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação vem atender reivindicação da própria comunidade que alegam que  durante  muito
tempo  não  é  alvo  de  ação  do  poder  público  e  solicitam o  patrolamento  e  o  encascalhamento
objetivando oferecer  mais condições de trafegabilidade dos veículos e das pessoas que necessitam
transitarem por essa localidade diariamente, bem como, possibilitar qualidade na habitabilidade dos
moradores da região. Além disso, há muitas reclamações dos diversos buracos existentes na região
provocando prejuízos a população que sofrem com a falta desses serviços.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 29  de Março de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador